
 

 

UCHWAŁA NR VIII/39/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 oraz ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283, poz. 858) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po 

ustaleniu, że zachodzą okoliczności określone w ustawie o pomocy społecznej do przyznania usług.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy 

w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba 

uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, 

usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych: 

a) zakupy artykułów spożywczych, higienicznych i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym, 

b) pomoc przy przygotowaniu posiłków, 

c) pomoc przy spożywaniu posiłków, karmienie podopiecznego, 

d) utrzymanie w czystości pomieszczeń użytkowanych przez podopiecznego oraz pomieszczeń i urządzeń 

sanitarnych, 

e) utrzymanie w czystości sprzętów gospodarstwa domowego służących podopiecznemu, 

f) pomoc przy paleniu w piecu, 

g) odśnieżanie posesji w zakresie dojścia do budynku, 

h) zgłaszanie usterek, awarii odpowiednim służbom, 

i) pomoc przy dokonywaniu stałych opłat, 

j) pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych; 

2) podstawowa opieka higieniczno - pielęgnacyjna: 

a) dbanie o czystość bielizny i odzieży używanej przez podopiecznego, 

b) mycie, czesanie, obcinanie paznokci, golenie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 8619



c) zmiana bielizny osobistej i pościelowej, 

d) pomoc przy ubieraniu się, 

e) pomoc przy przyjmowaniu leków, 

f) zamawianie wizyt lekarskich, towarzyszenie przy wizytach w przychodni lekarskiej. 

3) zapewnienie  kontaktów z otoczeniem: 

a) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań podopiecznego, 

b) towarzyszenie podczas spacerów, w drodze do najbliższego sklepu, apteki; 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się przez 7 dni w tygodniu w zależności od 

potrzeb, w wymiarze nieprzekraczającym 7 godzin tygodniowo, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

§ 2. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszona 

jest w granicach określonych w tabeli poniżej: 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Wysokość odpłatności w % od kosztu 1 godziny usług 

powyżej 100%-150% 3% 

powyżej 150%- 200% 5% 

powyżej 200%- 250% 10% 

powyżej 250%- 300% 15% 

powyżej 300%- 350% 29% 

powyżej 350%- 400% 58% 

powyżej 400% 100% 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 49,11 zł.  

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 110,00 zł. 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 30,50 zł. 

§ 4. 1. Opłaty za usługi są wnoszone na rachunek bankowy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Witkowie. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalane jest 

miesięcznie jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu, stawki 

odpłatności za jedną godzinę usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę 

samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 5. Świadczenia nieodpłatne przysługują osobom, które ukończyły 90 rok życia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LXI/462/2024 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 2624). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

(-) Paweł Roszyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8619


		2024-10-30T12:23:19+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




